РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ____________ № _______________
от 23.12.2022 №031-06-1002/22
О внесении изменений в муниципальную программу «Культура и молодежнаяполитика»

В связи с пролонгацией сроков реализации муниципальной программы«Культура и молодежная политика», руководствуясь частью 2 статьи 161,частью 5 статьи 20, статьями 37, 52, 53 Федерального закона от 6 октября2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 111, статьями 37,38, 42, 54, 56 Устава города Иркутска, Порядком разработки, реализации иоценки эффективности муниципальных программ города Иркутска,утвержденным постановлением администрации города Иркутска от 30 апреля2019 года № 031-06-313/9, администрация города ИркутскаП О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Культура и молодежнаяполитика», утвержденную постановлением администрации города Иркутскаот 14 января 2020 года № 031-06-11/0, с последними изменениями,внесенными постановлением администрации города Иркутскаот 14 декабря 2022 года № 031-06-949/22, следующие изменения:
1) в таблице 1 «Паспорт муниципальной программы «Культура имолодежная политика»:строку «Сроки реализации Программы» изложить в следующейредакции:« Сроки реализацииПрограммы 2020 – 2028 годы »;
строку «Объемы финансирования Программы» изложить в следующейредакции:

consultantplus://offline/ref=8F53AB3A51B03B2EA4A3525D94CBD8CB44D31ECA6FB342D303A98B7667BA67F5A27EBEE3CCE1F0F9A2D0AFTBl3C
consultantplus://offline/ref=8F53AB3A51B03B2EA4A3525D94CBD8CB44D31ECA6FB342D303A98B7667BA67F5A27EBEE3CCE1F0F9A2D0ABTBl7C

2
« Объемы финансированияПрограммы Общий объем финансирования9 314 949,6 тыс. рублей, в том числе погодам реализации составляет:2020 год – 921 170,4 тыс. рублей;2021 год – 983 791,4 тыс. рублей;2022 год – 1 085 293,0 тыс. рублей;2023 год – 1 165 945,8 тыс. рублей;2024 год – 1 033 581,0 тыс. рублей;2025 год – 1 031 292,0 тыс. рублей;2026 год – 1 031 292,0 тыс. рублей;2027 год – 1 031 292,0 тыс. рублей;2028 год – 1 031 292,0 тыс. рублей.Общий объем финансирования за счетсредств бюджета города 9 174 133,4 тыс.рублей, в том числе по годам реализациисоставляет:2020 год – 918 231,0 тыс. рублей;2021 год – 979 412,7 тыс. рублей;2022 год – 1 054 042,0 тыс. рублей;2023 год – 1 068 707,0 тыс. рублей;2024 год – 1 028 572,7 тыс. рублей;2025 год – 1 031 292,0 тыс. рублей.2026 год – 1 031 292,0 тыс. рублей;2027 год – 1 031 292,0 тыс. рублей;2028 год – 1 031 292,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средствобластного бюджета 114 402,2 тыс.рублей, в том числе по годам реализациисоставляет:2020 год – 2 247,0 тыс. рублей;2021 год – 1 026,9 тыс. рублей;2022 год – 16 589,8 тыс. рублей;2023 год – 93 286,4 тыс. рублей;2024 год – 1 252,1 тыс. рублей;2025 год – 0,0 тыс. рублей;2026 год – 0,0 тыс. рублей;2027 год – 0,0 тыс. рублей;2028 год – 0,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средствфедерального бюджета 26 414,0тыс. рублей, в том числе по годамреализации составляет:2020 год – 692,4 тыс. рублей;2021 год – 3 351,8 тыс. рублей;2022 год – 14 661,2 тыс. рублей;

3
2023 год – 3 952,4 тыс. рублей;2024 год – 3 756,2 тыс. рублей;2025 год – 0,0 тыс. рублей;2026 год – 0,0 тыс. рублей;2027 год – 0,0 тыс. рублей;2028 год – 0,0 тыс. рублей. »;

2) в таблице 2 «Паспорт подпрограммы «Культура, досуг,творчество» муниципальной программы «Культура и молодежная политика»:строку «Сроки реализации подпрограммы» изложить в следующейредакции:« Сроки реализацииподпрограммы 2020 – 2028 годы »;
строку «Объемы финансирования подпрограммы» изложитьв следующей редакции:« Объемы финансированияподпрограммы Общий объем финансирования9 089 099,8 тыс. рублей, в том числепо годам реализации составляет:2020 год – 896 422,4 тыс. рублей;2021 год – 959 643,6 тыс. рублей;2022 год – 1 058 190,0 тыс. рублей;2023 год – 1 140 924,8 тыс. рублей;2024 год – 1 008 703,0 тыс. рублей;2025 год – 1 006 304,0 тыс. рублей;2026 год – 1 006 304,0 тыс. рублей;2027 год – 1 006 304,0 тыс. рублей;2028 год – 1 006 304,0 тыс. рублей.Общий объем финансирования за счетсредств бюджета города 8 948 338,4 тыс.рублей, в том числе по годам реализациисоставляет:2020 год – 893 483,0 тыс. рублей;2021 год – 955 319,7 тыс. рублей;2022 год – 1 026 939,0 тыс. рублей;2023 год – 1 043 686,0 тыс. рублей;2024 год – 1 003 694,7 тыс. рублей;2025 год – 1 006 304,0 тыс. рублей;2026 год – 1 006 304,0 тыс. рублей;2027 год – 1 006 304,0 тыс. рублей;2028 год – 1 006 304,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средствобластного бюджета 114 347,4 тыс.рублей, в том числе по годам реализациисоставляет:

4
2020 год – 2 247,0 тыс. рублей;2021 год – 972,1 тыс. рублей;2022 год – 16 589,8 тыс. рублей;2023 год – 93 286,4 тыс. рублей;2024 год – 1 252,1 тыс. рублей;2025 год – 0,0 тыс. рублей;2026 год – 0,0 тыс. рублей;2027 год – 0,0 тыс. рублей;2028 год – 0,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средствфедерального бюджета 26414,0тыс. рублей, в том числе по годамреализации составляет:2020 год – 692,4 тыс. рублей;2021 год – 3 351,8 тыс. рублей;2022 год – 14 661,2 тыс. рублей;2023 год – 3 952,4 тыс. рублей;2024 год – 3 756,2 тыс. рублей;2025 год – 0,0 тыс. рублей;2026 год – 0,0 тыс. рублей;2027 год – 0,0 тыс. рублей;2028 год – 0,0 тыс. рублей. »;

3) в таблице 3 «Паспорт подпрограммы «Молодежная политика»муниципальной программы «Культура и молодежная политика»:строку «Сроки реализации подпрограммы» изложить в следующейредакции:« Сроки реализацииподпрограммы 2020 – 2028 годы »;
строку «Объемы финансирования подпрограммы» изложить вследующей редакции:

« Объемы финансированияподпрограммы Общий объем финансирования 225 849,8тыс. рублей, в том числе по годамреализации составляет:2020 год – 24 748,0 тыс. рублей;2021 год – 24 147,8 тыс. рублей;2022 год – 27 103,0 тыс. рублей;2023 год – 25 021,0 тыс. рублей;2024 год – 24 878,0 тыс. рублей;2025 год – 24 988,0 тыс. рублей;2026 год – 24 988,0 тыс. рублей;2027 год – 24 988,0 тыс. рублей;2028 год – 24 988,0 тыс. рублей.

5
Общий объем финансирования за счетсредств бюджета города 225 795,0тыс. рублей, в том числе по годамреализации составляет:2020 год – 24 748,0 тыс. рублей;2021 год – 24 093,0 тыс. рублей;2022 год – 27 103,0 тыс. рублей;2023 год – 25 021,0 тыс. рублей;2024 год – 24 878,0 тыс. рублей;2025 год – 24 988,0 тыс. рублей;2026 год – 24 988,0 тыс. рублей;2027 год – 24 988,0 тыс. рублей;2028 год – 24 988,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средствобластного бюджета 54,8 тыс. рублей,в том числе по годам реализациисоставляет:2021 год – 54,8 тыс. рублей. »;

4) Приложение № 1 изложить в новой редакции согласноПриложению 1 к настоящему Постановлению;
5) Приложение № 2 изложить в новой редакции согласноПриложению 2 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
3. Отделу документационного обеспечения и архиваорганизационного управления аппарата администрации города Иркутскавнести в оригинал постановления администрации города Иркутскаот 14 января 2020 года № 031-06-11/0 «О муниципальной программе«Культура и молодежная политика» информационную справку о внесенныхнастоящим Постановлением изменениях.
4. Управлению по информационной политике аппаратаадминистрации города Иркутска опубликовать и разместить на официальномсайте органов местного самоуправления города Иркутскав информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящееПостановление с приложениями.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложитьна заместителя мэра – председателя комитета по социальной политикеи культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов

6

2